運営推進会議 議事録

事業所名 小多機癒庵・癒暖

所在地 室蘭市御前水町 2丁目 16-3

サ ー ビ ス

種別

小規模多機能型居宅介護

サテライト型小規模多機能型居宅介護

開催日時 令和 6年 8月 22日（木）14:00～15:00

開催場所 小多機癒庵会議室

出席者

計 5名

利用者代表：松田輝夫氏 【欠席】

利用者家族代表：松田富美子氏 【欠席】

行政：宮島氏（室蘭市高齢福祉課）

知見を有する者：川口氏（地域包括支援センター母恋）

知見を有する者：上松氏（地域包括支援センターことぶき）

地域代表：御前水町会 【欠席】

事業者推薦：小倉真由美氏（室蘭幼稚園）

事業者代表：三浦力（株式会社ライフアップ）【欠席】

事業所代表：波方元希（小多機癒庵）

議題

１．事業者挨拶

２．運営報告

３．意見交換・質疑応答

４．その他

報告事項 １．運営報告

  配布資料参照

２．意見交換・質疑応答

・先日開催された「御前水てんたく納涼祭」では、ゆーあ

ん、むろらん幼稚園が良い形で連携、協働することが出来、

地域の方に喜んでいただくことが出来た。今後も、様々な

イベントを通じて連携を図っていきたい。（小倉）

・住宅が併設されている小多機癒暖の「通所」カウントに

ついて、現在住宅の方が体操やレクイベントに参加された

場合なども洩れなく通所カウントしている。結果、通所人

数が多くなっているが、その方々は、体操やレク以外の時

間は、自室にいることが多い。このようなケースは通所カ

ウントすべきか。通所平均人数が次年度人員配置の基準と

なることから、悩んでいる。返答は急がないが、どのよう

に解釈すべきか、ご教示いただきたい。（波方）

→持ち帰り、検討する。（宮島）

要望

意見

助言 等

特になし

その他  次回、令和 6年 10月 17日（木）14時～開催の予定。